



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Michał Przepiera

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806
mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 12 stycznia 2024 r.

Pan Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.814.2023.SS

Dotyczy: interpelacji numer 5488

Odpowiedź napisana z wykorzystaniem modelu AI

w odpowiedzi na interpelację nr 5488 dotyczącą efektywności energetycznej jednostek oświatowych informuję, co następuje.

Gmina Miasto Szczecin w ostatnich pięciu latach przeprowadziła siedem działań zmierzających do poprawy efektywności energetycznej w niżej wymienionych jednostkach oświatowych:

- 1) Przedszkole Publiczne Nr 9 ul. A.K. Napierskiego 13
- 2) Przedszkole Publiczne Nr 14 ul. Ks. bpa W. Bandurskiego 56
- 3) Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia ul. Bol. Śmiełego 42/43
- 4) Szkoła Podstawowa nr 35 ul. Świętoborzyców 40
- 5) Szkoła Podstawowa nr 37 ul. Lucjana Rydla 6
- 6) Szkoła Podstawowa nr 56 ul. J. Malczewskiego 22
- 7) Szkoła Podstawowa nr 63 z Oddziałami Integracyjnymi ul. Grodzka 23,

Przeprowadzone w ostatnich latach działania związane z wykonaniem termomodernizacji budynków oraz budowa nowych obiektów oświatowych zapewniały podczas opracowywania dokumentacji projektowych i uzyskiwania niezbędnych decyzji administracyjnych osiągnięcie poprawy efektywności energetycznej zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami.

Zmiany przepisów dotyczących obniżenia poziomu zużycia energii dla budynków spowodowały, że charakterystyczne wartości związane z oszczędnością energii w zmodernizowanych obiektach mogą nieznacznie przekraczać standardy energetyczne budynków.

W celu dostosowania pozostałych obiektów do spełnienia norm energetycznych przygotowano dokumentację projektową – Internat XIII LO oraz zlecono wykonanie dokumentacji projektowych dla dwóch placówek oświatowych – Szkoła Podstawowa nr 61 i Szkoła Podstawowa nr 65.

Oznaczenia klas energetycznych budynków realizowane są zgodnie z obowiązującymi przepisami w szczególności z Ustawą z dnia 29 sierpnia 2014 r. o charakterystyce energetycznej budynków. Aktualnie nie przewiduje się działania wykraczającego poza ustawowe obowiązki

W 2024 r. Gmina Miasto Szczecin, z racji braku środków finansowych i oczekiwania na uruchomienie środków unijnych oraz z KPO, nie planuje wykonania robót budowlanych związanych z wykonaniem termomodernizacji budynków oświatowych, planowane jest wykonanie dokumentacji projektowej związanej z termomodernizacją dla budynków: Szkoła Podstawowa nr 61 ul. 3-Maja 4 i Szkoła Podstawowa nr 65 ul. Młodzieży Polskiej 9.

Skala oszczędności w skali jednego roku związane ze zmniejszeniem ilości ciepła niezbędnego dla celów: ogrzewania, przygotowania ciepłej wody i ciepła technologicznego wynosi około 50%, natomiast w zakresie energii elektrycznej niezbędnej na oświetlenie budynku około 30%.

Szacuje się, że nakłady finansowe na przeprowadzenie termomodernizacji we wszystkich pozostałych budynkach oświatowych wyniosą co najmniej około 1,1 mld złotych.


ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Michał Przepiera